cÂuana MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

ExMo sR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIGIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADo DA

BAHIA.

tNorcacÃoNo \\§ lzozs

Em 18 de março de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais, conforme preceitua o

art.139 do Regimento lntemo desta Casa, após deliberaÉo do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para seja feita a micro drenagem / macro drenagem pluvial, manutenção e

readequação da rede de esgoto, bem como padronização das calçadas, das seguintes vias

públicas do baino Bom Jesus: Rua São João, rua São Lucas, rua São Mateus, rua Nossa Senhora

da Penha, e rua Santa Barbara, rua São Pedro, rua Nossa Senhora D'aiuda e rua Santa Maria.

JUSTIFÍCATIVA

A adequação da drenagem das aguas de chuva, requalificaçáo da rede de esgoto e

padronização das calçadas das referidas ruas se faz necessária para que os moradores que

sofrem constantemente com lama e alagamentos, no período das chuvas, tenham melhor

qualidade de vida. Também prejudica a trafegabilidade, outro motivo é melhorar a infraestrutura

da nossa cidade, oÍerecer melhores condiçôes de vida para população ê também contribuir para o

desenvolvimento econômico e social do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis,

subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, em 18 de março de 2025.

Âilton da Cí|). Pê.eira

RsU*s
§"§$-."

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:73 -30LL-5474 -
r^

^ ^r.ca
ma ratf . ba.sov.br - ca ma ra @ca maratf . ba.gov.br